[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА Батецкого муниципального района

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о порядке  оплаты труда лиц, занимающих в органах местного самоуправления муниципального района должности служащих
Принято Думой Батецкого муниципального района  22 октября 2013 года

Руководствуясь областным законом от 03.10.2013 № 342-ОЗ «Об увеличении должностных окладов, денежного содержания лиц, замещающих государственные должности Новгородской области, единовременной выплаты при предоставлении им ежегодного оплачиваемого  отпуска и материальной помощи, окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Новгородской области, должностных окладов служащих органов государственной власти, иных государственных органов Новгородской области, окладов работников органов Новгородской области, профессии которых не отнесены к государственным должностям Новгородской области, должностям государственной гражданской службы Новгородской области и должностям служащих органов государственной    власти, иных государственных органов Новгородской области», Дума Батецкого муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о порядке  оплаты труда лиц, занимающих в органах местного самоуправления муниципального района должности служащих, утвержденное решением Думы Батецкого муниципального района от 22 июня 2011 № 51-РД :

1) с 1 октября 2013 года увеличить  в 1,055 раза должностные оклады  служащих Администрации Батецкого муниципального  района, изложив приложение 1 в новой  редакции:

                                                             «Приложение 1

                                                                                   к  решению Думы Батецкого

                                                                       муниципального района

                                                                      от 22.06.2011 № 51-РД
                                                                               (с изменениями  от 23.10.2013)

Предельные размеры оплаты труда служащих в органах местного самоуправления муниципального района
Наименование должностей                                       Должностной оклад         в месяц                                                                                            (в рублях)

Главный  служащий -эксперт
                                                              3837
Ведущий служащий -эксперт                                                                3530
Служащий  I категории                                                                     2916
Служащий  II категории                                                                    2598
Служащий                                                                                          1926»
2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября  2013 года.
3. Опубликовать решение в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном  сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети ннтернет».

	Глава Батецкого муниципального района

	                                В.Н.Иванов

п.Батецкий

23 октября 2013 года

№ 234-РД